
  
 

VERBALE DI GARA N. 5  
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di 
verifica della vulnerabilità sismica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico 
da restituire in modalità BIM, e progettazione di fattibilità tecnico-economica da restituire in 
modalità BIM per taluni beni di proprietà dello Stato in uso alla Marina Militare, ubicati nelle regioni 
Lazio e Toscana – LOTTO 1 CIG: 8329086334 LOTTO 2 CIG 8329102069 - CUP: 
G82G20001210001 
 
Il giorno 16/11/2020 alle ore 14.35, in seduta pubblica telematica, tramite la piattaforma Consip e 
l’utilizzo della Piattaforma Skype for business, si è riunito il Seggio di gara nominato con nota prot. 
n. 2020/11444/DSP del 28 luglio 2020 della Direzione Servizi al Patrimonio dell’Agenzia del 
Demanio, incaricato di esaminare la documentazione amministrativa dei partecipanti alla gara, 
secondo la specifica disciplina dettata nel disciplinare per l’ipotesi di c.d. inversione 
procedimentale, composto come segue:  
 

- Ing. Claudio Brunori: Presidente; 
- Dott.ssa Alessandra Bellantuono: Componente; 
- Dott.ssa Eugenia Perrone: Componente. 

 
Il Presidente, constatata la regolare costituzione del Seggio come sopra nominato, dà inizio alle 
operazioni di gara rilevando che verrà utilizzata la funzione di condivisione dello schermo presente 
su Skype for business. 
 
Nella data e nell’ora di avvio della procedura, attraverso l’area Comunicazioni con i fornitori il 
Presidente invia quindi un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell’inizio dei lavori. 
 
Il Presidente, nel richiamare le risultanze del verbale di gara n. 4 del Seggio –  relativo alla seduta 
in cui, con riferimento al lotto 2, il Seggio ha disposto l’ammissione con riserva del concorrente 
ING. POMPILIO MOBILIA (ING. PIETRO LUIGI CAPUTO, ING. POMPILIO MOBILIA*, 
ARCHITETTO FLORIANA GRANDE, GEOLOGO GIUSEPPE DE COSMO) per le ragioni ivi 
esplicitate - dà atto che in data 09/11/2020 il RUP ha trasmesso all’O.E. la richiesta di chiarimenti 
ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 50/2016, dando quale termine per il riscontro  il 16/11/2020 e che  a 
fronte della stessa sono pervenuti i completamenti a cura del RTP in data  12/11/2020. 
 
In relazione quindi ai chiarimenti/integrazioni inoltrati dall’operatore, ammesso con riserva nella 
precedente seduta pubblica, salvati in apposita cartella di rete, il Seggio rileva: 
 

  N° 
OPERATORE  

NELLA 
GRADUATORIA 
DEL LOTTO 2 

 
DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO 

 
ESITO 

2 
POMPILIO MOBILIA (ING. PIETRO LUIGI CAPUTO, 
ING. POMPILIO MOBILIA*, ARCHITETTO FLORIANA 
GRANDE, GEOLOGO GIUSEPPE DE COSMO) 

AMMESSO 
LOTTO 2 

NOTE/MOTIVAZIONI  

Il Seggio rileva che nell’ambito del soccorso istruttorio attivato l’operatore ha prodotto: 

1) La specifica in merito alle quote di esecuzione delle singole parti del servizio di competenza 



Verbale   

2 
 

di mandataria e mandanti, nel rispetto delle quote complessive originariamente indicate e 

dando espressa evidenza dell’assunzione da parte di mandataria e mandante Floriana 

Grande delle categorie/Id opere S03 e E20; 

2) l’attestazione della conformità della cauzione all’originale, rilasciata da un pubblico ufficiale 
mediante apposita dichiarazione di autenticità sottoscritta con firma digitale dal notaio; 

3) l’elenco servizi della mandante Floriana Grande da cui si evincono importi servizi e importi 

lavori nella categoria/ID Opere S03 e importi servizi nella categoria/Id Opere E20 

(attestando a tal fine un servizio nella categoria/Id opere E22). 

La documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto. 

 

Il Presidente alle ore 14.52 dichiara chiusa la seduta di gara e concluse le attività del Seggio di 

gara anche con riferimento al lotto 2, dando atto che il RUP procederà con gli adempimenti di 

competenza. 

La chiusura delle operazioni di gara viene comunicata ai concorrenti attraverso l’area 

Comunicazioni con i fornitori. 

Il presente verbale si compone di 2 pagine. 

 

Ing. Claudio Brunori: Presidente 

 

Dott.ssa Alessandra Bellantuono: Componente 

 

D.ssa Eugenia Perrone: Componente 


		2020-11-16T13:54:41+0000
	BELLANTUONO ALESSANDRA


		2020-11-16T14:03:29+0000
	BRUNORI CLAUDIO


		2020-11-16T14:15:29+0000
	PERRONE EUGENIA




